
Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022

Schweinfurt - Gerolzhofen - Untersteinbach9307 ô

Montag–Freitag

7 / 10 7 / 22 7 / 123 7 / 124 7 / 180 7 / 18 7 / 201 7 / 19 7 / 125 7 / 31 7 / 32 7 / 35 7 / 202 7 / 23 7 / 29 ?

S S S Ó ÑÑ S Ô ÑÑ Õ S ÑÑ S ÑÑ S ÑÑ Ò ÑÑ × S Ø S Ù ÑÑ Ò ÑÑ S Ø Û

Schweinfurt Röntgenstraße 15.07ab

Schweinfurt SKF-Werk III 15.09

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. S 13.15 15.12 S 16.05

Schweinfurt Richard-Wagner-Str. | 15.13 |

Schweinfurt Steg Hauptbahnhof | 15.14 |

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str. | 15.15 |

Schweinfurt Werkstraße | 15.17 |

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. S 13.10 15.19 S 16.10

Schweinfurt Hbf (Platz 8) 13.03 15.22 16.16

Schweinfurt Gunnar-Wester-Str. | 15.24 16.20

Schweinfurt Oberbank 13.20 15.25 16.21

Schweinfurt Museum Georg Schäfer | 15.26 16.25

Sennfeld Bf | 15.28 |

Gerolzhofen MS Lülsfelderweg S 13.05 | | |

Gerolzhofen Schulzentrum 6.25 12.15 12.15 12.48 S 13.09 | 15.25 15.55 |

Gerolzhofen Post | 12.18 12.18 | | | | 15.57 |

Gerolzhofen Bf | 12.17 12.17 | 13.07 ¨ 14.20 13.53 | 15.58 | 16.35

Dingolshausen Post 6.30 12.20 12.20 12.51 13.15 ¨ 14.15 ¨ 14.05 | 16.01 17.06 ¨ 16.40

Michelau Ortsmitte 6.33 12.23 12.23 12.53 13.18 ¨ 14.10 ¨ 14.10 | 16.04 17.02 ¨ 16.50

Prüßberg Ortsmitte | | | ¨ 13.22 | | | | | |

Neuhausen Ortsmitte | | | ¨ 13.25 | | | | | |

Ebrach Realschule | 7.35 12.30 | 12.35 | | | 15.40 | | |

Neudorf Ortsmitte | | | | 12.40 | | | ¨ 15.43 | | |

Geusfeld Hauptstraße 6.38 | 11.22 12.23 12.27 13.08 12.57 13.07 ¨ 14.30 ¨ 14.18 ¨ 16.42 16.10 S¨17.10 ¨ 17.00

Wustviel Hauptstraße 6.41 | 11.18 12.20 12.30 13.05 13.00 13.03 ¨ 14.35 ¨ 14.22 ¨ 16.39 16.14 S¨17.15 ¨ 17.10

Untersteinbach Schule 6.45 | 11.10 12.30 | | 13.05 13.00 | ¨ 14.25 ¨ 16.18 | | |

Untersteinbach Hauptstraße 7.50 11.30 12.33 12.55 | | ¨ 14.40 | 16.18 S¨17.20 ¨ 17.15

Koppenwind Ortsmitte 11.45 12.45 13.12 | ¨ 14.45 ¨ 15.48 ¨ 16.22 |

Theinheim 11.48 12.48 13.18 | ¨ 14.48 ¨ 15.51 ¨ 16.25 ¨ 17.20

Falsbrunn Unterstellhalle 11.51 13.20 13.22 | ¨ 15.53

Prölsdorf 11.55 13.23 13.25 | ¨ 15.55

Fürnbach Steigerwaldstr. 6 11.58 ¨ 13.30 13.28 | ¨ 16.00

Spielhof 12.00 ¨ 13.33 13.30 | ¨ 16.03

Schindelsee 12.03 ¨ 13.36 13.33 | ¨ 16.08

Obersteinbach Ortsausgang 11.13 13.10 13.08 | ¨ 16.01

Karbach 11.35 13.15 13.17 ¨ 16.26

Fabrikschleichach 11.38 ¨ 13.44 13.21 ¨ 16.29an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24., 31.12. × fährt über Mönchstockheim

wie an Samstagen, Buß- und Bettag wie an Ferientagen Ø ab Gerolzhofen Bahnhof besteht Anschluss nach Gaibach

ã Fahrplanauskünfte durch Verkehrsunternehmen Kleinhenz Tel. (09382) 31830 Ù Montag - Donnerstag

S an Schultagen (in Bayern) Û Montag, Dienstag und Donnerstag

ÑÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an ¨ Diese Orte werden nach Bedarf zum Aussteigen angefahren

Ó Montag, Dienstag + Freitag

Ô Montag + Donnerstag

Õ Dienstag + Donnerstag

Ò fährt über Donnersdorf

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022

Schweinfurt - Gerolzhofen - Untersteinbach9307 ô

Montag–Freitag Samstag

? ? 7 / 34 7 / 71 7 / 27 7 / 73 7 / 28

F ý ç Ø è S Ò ÑÑ ý ÑÑ Ò ÑÑ Ú ý ÑÑ

Schweinfurt Röntgenstraße ab

Schweinfurt SKF-Werk III

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str.

Schweinfurt Richard-Wagner-Str.

Schweinfurt Steg Hauptbahnhof

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str.

Schweinfurt Werkstraße

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str.

Schweinfurt Hbf (Platz 8) 18.14 8.04

Schweinfurt Gunnar-Wester-Str. 18.20 8.06

Schweinfurt Oberbank 18.21 8.07

Schweinfurt Museum Georg Schäfer 18.22 8.09

Sennfeld Bf | 8.10

Gerolzhofen MS Lülsfelderweg | |

Gerolzhofen Schulzentrum | |

Gerolzhofen Post | |

Gerolzhofen Bf 17.00 17.59 19.12 8.00 | 12.30 13.30

Dingolshausen Post 17.05 ¨ 18.05 19.00 8.05 8.41 13.08 13.40

Michelau Ortsmitte 17.10 ¨ 18.10 18.57 8.08 8.39 13.05 13.43

Prüßberg Ortsmitte | | |

Neuhausen Ortsmitte | | |

Ebrach Realschule | 8.30 12.45

Neudorf Ortsmitte | | |

Geusfeld Hauptstraße ¨ 18.15 8.12 13.01

Wustviel Hauptstraße ¨ 18.19 8.15 12.58

Untersteinbach Schule | | |

Untersteinbach Hauptstraße ¨ 18.24 8.20 12.55

Koppenwind Ortsmitte |

Theinheim ¨ 18.28

Falsbrunn Unterstellhalle

Prölsdorf

Fürnbach Steigerwaldstr. 6

Spielhof

Schindelsee

Obersteinbach Ortsausgang

Karbach

Fabrikschleichach an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24., 31.12. ç Freitags an Schultagen

wie an Samstagen, Buß- und Bettag wie an Ferientagen è Mittwoch

ã Fahrplanauskünfte durch Verkehrsunternehmen Kleinhenz Tel. (09382) 31830 ¨ Diese Orte werden nach Bedarf zum Aussteigen angefahren

S an Schultagen (in Bayern) ý Anruf-Linientaxi (ALT): Anmeldung bis 1 Stunde vor Fahrtbeginn unter Tel. (09382)

F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern) 318313 bzw. bei Fahrten vor 9 Uhr bis zum vorherigen Werktag um 17 Uhr. Es entsteht

ÑÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an zusätzlich mindestens ein Komfortzuschlag

Ò fährt über Donnersdorf

Ø ab Gerolzhofen Bahnhof besteht Anschluss nach Gaibach

Ú Anbindung von Schweinfurt mit Linie 8160 möglich

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022

Untersteinbach - Gerolzhofen - Schweinfurt9307 ô

Montag–Freitag Samstag

7 / 11 7 / 12 7 / 120 7 / 130 7 / 13 7 / 113 7 / 200 7 / 14 7 / 70 7 / 123 7 / 15 7 / 21 7 / 72 7 / 17 7 / 74 7 / 30

S Ó F Ó S Ô S Õ Ò S × S ÇÇ Ø ý Ù S Ú ÇÇ Ù Û ÇÇ S ý Û Ø ý Û ÇÇ Ó ÇÇ

Schindelsee 6.57 12.03 ý13.35ab

Spielhof 6.58 12.00 |

Fürnbach Steigerwaldstr. 6 7.02 11.58 |

Prölsdorf 7.07 11.55 ý13.40

Falsbrunn Unterstellhalle 7.10 11.51 ý13.46

Theinheim 7.12 7.15 11.48 ý13.46

Koppenwind Ortsmitte 7.16 7.19 11.45 |

Fabrikschleichach | 6.58 6.45 11.38 |

Karbach | 7.02 6.48 11.35 |

Obersteinbach Ortsausgang 7.23 7.05 | 11.13 |

Untersteinbach Hauptstraße 5.30 6.12 ý 6.12 7.20 7.07 | 9.30 11.30 12.35 13.50 8.20 12.55

Untersteinbach Schule | | | 7.28 7.08 7.11 | 11.10 | | | |

Wustviel Hauptstraße 5.33 6.15 ý 6.15 7.32 7.05 9.33 11.18 12.38 13.53 | 12.58

Geusfeld Hauptstraße 5.36 6.18 ý 6.18 7.35 7.01 9.35 11.22 12.40 13.56 | 13.01

Neudorf Ortsmitte | | | | 7.24 | | | | | |

Ebrach Realschule | | | | 7.28 | 12.30 | | 8.30 12.45

Neuhausen Ortsmitte | | | 7.22 | | | | | |

Prüßberg Ortsmitte | | | 7.27 | | | | | |

Michelau Ortsmitte 5.41 6.20 6.20 7.37 7.40 8.30 9.37 12.44 14.01 | 8.39 13.05 13.43

Dingolshausen Post 5.44 6.22 6.22 7.45 8.35 9.39 12.47 14.04 | 8.41 13.08 13.40

Gerolzhofen Bf | ¨ 6.30 ¨ 6.30 ¨ 7.55 8.45 9.45 12.53 ¨ 14.10 8.45 | 13.12 |

Gerolzhofen Post ¨ 5.48 ¨ 6.32 ¨ 6.32 | 8.47 12.50 | 8.53 |

Gerolzhofen MS Lülsfelderweg | | | ¨ 7.58 | |

Gerolzhofen Schulzentrum | | | 7.50 | |

Schweinfurt Hl.-Geist-Kirche | 7.25 7.25 | 14.13

Schweinfurt Röntgenstraße 6.20 | | 15.07

Schweinfurt SKF-Werk III 6.21 | | 15.09

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str. 6.27 | | 15.13

Schweinfurt Werkstraße 6.30 | | 15.17

Schweinfurt Hbf (Platz 8) 6.33 7.29 7.29 15.20

Schweinfurt Oberbank 6.35 | | 15.25

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. 7.37 7.37

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. 7.41 7.41

Schweinfurt Richard-Wagner-Str. 7.42 7.42

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24., 31.12. × Umsteigemöglichkeit in Untersteinbach nach Ebrach

wie an Samstagen, Buß- und Bettag wie an Ferientagen Ø fährt über Mönchstockheim

ã Fahrplanauskünfte durch Verkehrsunternehmen Kleinhenz Tel. (09382) 31830 Ù Dienstag und Donnerstag

S an Schultagen (in Bayern) Ú Montag, Dienstag und Freitag

F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern) Û Anbindung Richtung Schweinfurt mit Linie 8160 möglich

ÇÇ fährt Haltestellen in andereer Reihenfolge an ¨ Diese Orte werden nach Bedarf angefahren

Ó fährt über Donnersdorf ý Anruf-Linientaxi (ALT): Anmeldung bis 1 Stunde vor Abfahrt unter Tel. (09382) 318313

Ô Umsteigemöglichkeit  in Michelau nach Gerolzhofen bzw. bei Fahrten vor 9 Uhr bis zum vorherigen Werktag 17 Uhr. Es ensteht zusätzlich

Õ ab Gerolzhofen Schulzentrum besteht Anschluss nach Gaibach mindestens ein Komfortzuschlag

Ò Umsteigemöglichkeit in Theinheim nach Ebrach

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022


